Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Ficam instituídos os seguintes Salários Mínimos Profissionais: 

A) A PARTIR DE 1º DE MARÇO DE 2019: 

I - Empregados em geral e auxiliares de depósito = R$ 1.302,36 (Um mil e trezentos e dois reais e trinta 
e seis centavos); 

II - Empregados ocupados em serviços de limpeza e “office-boy” = R$ 1.272,22 (Um mil e duzentos e 
setenta e dois reais e vinte e dois centavos). 

B) A PARTIR DE 1º DE MARÇO DE 2020: 

I - Empregados em geral e auxiliares de depósito = R$ 1.353,00 (Um mil e trezentos e cinquenta e três 
reais); 

II - Empregados ocupados em serviços de limpeza e “office-boy” = R$ 1.322,00 (Um mil e trezentos e 
vinte e dois reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO -  Fica estabelecido que os salários mínimos profissionais fixados para março/2020 
serão base de cálculo quando da data-base de março/2021. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL